
1/3

kuryr 16. listopadu 2023

Odhalení: Americká síť spravuje pro-Navalného trollí
farmu

infokuryr.cz/n/2023/11/16/odhaleni-americka-sit-spravuje-pro-navalneho-trolli-farmu

Antikremelská skupina údajně zaměstnává síť placených
komentátorů online

Nevládní organizace založená ruským vězněným opozičním
představitelem Alexejem Navalným provozuje rozsáhlou síť placených
online trollů, aby útočili na vládu v Moskvě a její politické oponenty,
podle vyšetřování zveřejněného ve středu v médiích.

Bombastická zpráva o trollské síti údajně napojené na Protikorupční
nadaci (FBK) byla zveřejněna SVTV, internetovým portálem založeným
ruským libertariánským bloggerem a aktivistou Michailem Svetovem.

Vyšetřování založené na velkém množství dokumentů poskytnutých
bývalým zaměstnancem tvrdí, že FBK provozuje systém placených
trollů nejméně dva roky. Skupina přesunula své operace do zámoří v
roce 2021 poté, co ji moskevský soud prohlásil za extremistickou
organizaci a nařídil její rozpuštění. 

Podle zprávy je síť pro-FBK trollů financována Free Russia Foundation,
nevládní organizací se sídlem ve Washingtonu, která působí od roku
2014 a dostává nezdanitelné dary od amerických sponzorů „občanské
společnosti a demokratického rozvoje v Rusku“. Kancelář má také na
Ukrajině. 

Správní radě FRF předsedá David Kramer, vedoucí pracovník
McCainova institutu a bývalý náměstek ministra zahraničí. Mezi členy
jeho představenstva je Paige Alexanderová, bývalá asistentka
administrátora USAID, vládní agentury odpovědné za přidělování
amerických peněz do zahraničí.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/11/16/odhaleni-americka-sit-spravuje-pro-navalneho-trolli-farmu/


2/3

Zpráva říká, že FRF zadala práci trollů společnosti Reforum, neziskové
organizaci se sídlem v Litvě. Oficiálně společnost Reforum platí
dodavatelům za provádění „konzultací o správě sociálních médií. “ 

Podle SVTV má síť Reforum asi 200 placených online komentátorů,
kteří pracují z několika kanceláří ve Vilniusu v Litvě a Tbilisi v
Gruzii. Podle snímků, které zveřejnila SVTV, dostali trollové instrukce,
aby při vytváření svých falešných profilů používali fotografie skutečných
lidí, kteří dříve ztratili přístup ke svým účtům, a vkládali náhodná jména.

Komentátoři dostávají v průměru 10 EUR (10 USD) za hodinu, což činí
přibližně 1 200–1 800 EUR (1 300–1 950 USD) měsíčně, v závislosti
na jejich výkonu. Také si začali říkat „elfové“  , kteří bojují s „ruskými
trolly“ a „orky“.

Síť pro-Navalného „elfů“ se primárně soustředila na konflikt mezi
Moskvou a Kyjevem. Dodavatelům byly údajně dodány odkazy na
příspěvky, které by měli komentovat, a také seznamy předem
schválených bodů jednání. To často vedlo k tomu, že se pod stejnými
příspěvky objevily téměř identické poznámky, poznamenala zpráva. 

Kromě rusko-ukrajinského konfliktu se síť zaměřila na další incidenty a
zprávy z Ruska a snažila se vylíčit úřady v negativním světle. „
Elfové “  také šli po odpůrcích FBK a dalších opozičních postavách,
kteří měli neshody s Navalnym, přičemž zanechávali pozitivní
komentáře pod obsahem zveřejněným FBK.

https://stranapro.cz/


3/3

Ředitel FBK Ivan Ždanov řekl, že tvrzení, že fond spoléhá na trolly,
jsou „zcela nepravdivé“.

“Tato síť nemá absolutně nic společného s Nadací pro boj proti korupci
nebo se mnou osobně,” napsal na X (dříve Twitter). “Jsem připraven to
dokázat u soudu.”

Závěr je jednoznačný: Takže žádná opozice proti Putinovi, ale placení
šmejdi k rozvracení demokracie a v Česku tzv. Elfové pracují podobně.

Continue Reading

Previous Izrael obviňuje Turecko z podpory terorismu
 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2023/11/16/izrael-obvinuje-turecko-z-podpory-terorismu/

